
 1 

 
  

SETTORE N.  4 
 

RAGIONERIA,  TRIBUTI, ECONOMATO E COMMERCIO .  
 
 

DETERMINAZIONE N.  65  DEL    02/12/2015 
 

OGGETTO: Impegno di spesa  per sostituzione ed adeguamento dei P.C. dal sistema Window 
XP  a Window 7  - Ditta PC. Line-   CIG: Z3C1766249 
                       

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

- Considerato  che da diversi anni l’Amministrazione Comunale si avvale, per l’assistenza e per la 
manutenzione alle varie apparecchiature elettriche ed elettroniche di sua proprietà, personal 
computer, fotocopiatrice, fax , gruppi di continuità ecc., della Ditta PC LINE SNC di Pavullo N/F; 

- Tenuto conto  che i personal computer, le stampanti, la fotocopiatrice, i gruppi di continuità   ed il 
fax  di proprietà comunale sono state acquistate dalla predette Ditta; 

- Considerato che ad aprile 2014 Microsoft ha annunciato il termine del supporto al sistema 
operativo Windows XP  e che quindi questo sistema operativo presenterà a breve problemi di 
funzionalità; 

- Preso atto pertanto che, per le motivazioni suddette, onde evitare che i PC dotati di sistema 
operativo windows XP siano vulnerabili ai rischi per la sicurezza ed ai virus, si rende indispensabile 
provvedere a sostituire i personal computer con licenza di windows XP  ed adeguare i PC dotati di 
licenza window 7  sui quali era stato eseguito un downgrade a WXP PRO per renderli compatibili 
con le procedure  ed il  vecchio  server; 
 

- Visto il preventivo di spesa stilato per tale intervento dalla Ditta PC Line di Pavullo nel Frignano di 
€. 2.300,00  oltre iva al 22%;  

-  Ritenuto quindi opportuno, per le motivazioni sopra riportate rivolgersi alla Ditta succitata  per 
l’effettuazione dell’intervento di cui trattasi atteso che non sono presenti convenzioni Consip che 
comprendano i servizi e le forniture di cui trattasi; 

- Dato atto  che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP attraverso la centrale 
unica di committenza dell’Unione dei Comune del Frignano  per la procedura in oggetto è il 
seguente:   Z3C1766249 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 14 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 

-  Visto  il vigente regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture in economia; 
- Dato atto che la Ditta di cui trattasi è presente sul M.E.P.A.; 
- Richiamata la deliberazione C.C. n. 11 del 19/06/2015  con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2015, la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2015/2017; 
- Visti:  

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 



 2 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 
DETERMINA 

 
1) DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte, 

alla Ditta PC LINE SNC di Pavullo nel Frignano la fornitura  di n. 2 PC comprensivi di  
installazione , configurazione  e recupero dati dai vecchi PC, aggiornamento ed adeguamento di n. 2 
PC comprensivi di sistema operativo W7, installazione configurazione in rete e recupero dati dai 
vecchi PC, virtualizzazione postazione certificata anagrafe comprensiva di sistema operativo  W7  
PRO;  

2) DI IMPEGNARE  la somma di Euro  2.806,00 IVA compresa  mediante imputazione al Cap. 6640 
voce “Spese per il centro elettronico” del bilancio  in corso  che presenta la necessaria disponibilità; 

3) DI  LIQUIDARE la prestazione ad avvenuta presentazione della fattura elettronica con il visto 
della responsabile; 

4) DI DARE ATTO che la prestazione avverrà entro il 31/12/2015. 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 F.to    Contri Costantina                 
                              ______________________________ 
 

Il presente atto è stato inserito nel registro annuale delle determinazioni il __03/12/2015___ 
_____________________________________________________________ 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto. 
 
Riolunato, lì _02/12/2015     Il Responsabile del Settore Contabile-Tributario 

( F.to  Costantina Contri) 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 
151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di regolarità contabile 
favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro  2.806,00 
IMPEGNO CONTABILE N°_15/ 1166 
 
Riolunato, li   02/12/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario 

( f.to Contri rag. Costantina) 
___________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno __03/12/2015___   
per quindici giorni consecutivi. 
        Il resp. del settore Amministrativo 
                                                                                                     F.to   Claudia Contri 
__________________________________________________________________________ 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso 
amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 


